ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 17/04-16а

"13" апреля 2017 года                                                                                             г. Киров

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее Комиссия Кировского УФАС России) в составе: Членов Комиссии: <…> -
специалиста отдела ФРиР Кировского УФАС России;  <…> - специалиста отдела
ФРиР Кировского УФАС России, секретарь <…> – специалист отдела ФРиР
Кировского УФАС России.

В отсутствие заявителя: ООО «Интернет-Столица»;

в присутствии ответчика: <…> представителя ООО «Тизикс» по доверенности от
21.02.2017г. № 10;

рассмотрев дело № 17/04-16а, возбужденное по заявлению ООО «Интернет-
Столица» (<…>  по признакам нарушения ООО «Тизикс» <…>  части 2 статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела  № 17/04-16а определением от 06.02.2017г. назначено на
13.04.2017г.

Заявитель - ООО «Интернет-Столица» явку представителя не обеспечил, направил
ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие (вх. № 2455 от 10.04.2017г.).
Кроме того, Заявитель направил ходатайство о направлении информации в ИФНС
о недостоверном  юридическом адресе  ООО «Тизикс» и привлечении к
ответственности за непредставление сведений в антимонопольный орган (вх №
2454 от 10.04.2017г.).

Ответчик обеспечил явку представителя по доверенности  <…> Запрошенные
документы  Ответчиком представлены.

Председатель Комиссии – <…>, а также член Комиссии, исполняющий обязанности
Председателя Комиссии в его отсутствие, <…> – заместитель руководителя
управления - начальника отдела контроля закупок Управления, не смогли
присутствовать на заседании Комиссии в связи с производственной
необходимостью, в связи с чем, Комиссия не правомочна рассматривать дело №
17/04-16а, разрешать заявленные ходатайства ввиду отсутствия кворума.

Комиссия Кировского УФАС России пришла к выводу о необходимости отложения

рассмотрения дела в связи с невозможностью его рассмотрения в данном
составе  Комиссии.

В соответствии с частями 1, 5 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Отложить рассмотрение дела № 17/04-16а.

2.Назначить рассмотрение дела № 17/04-16а на 26 апреля  2017 года в 13 часов 00
минут по адресу: г. Киров, ул. К.Либкнехта, 55, вход со двора, каб. 5.

3.ООО «Тизикс» (законному представителю либо представителю по доверенности),
в действиях которого содержатся признаки нарушения антимонопольного
законодательства, для участия в рассмотрении дела,  обеспечить явку
представителя. В случае невозможности явки заявить ходатайство о
рассмотрении дела в ваше отсутствие.

4.Заявителю явиться на заседание Комиссии Кировского УФАС России или
направить своих представителей с надлежащим образом оформленными
полномочиями. В случае невозможности явки заявить ходатайство о рассмотрении
дела в ваше отсутствие.

	ОБ ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 17/04-16а
	1.Отложить рассмотрение дела № 17/04-16а.